
Prof. dr hab. Halina Mieczkowska

Ur. 1950 absolwentka UJ (słowacystyka) 1973, doktorat Denominalne derywaty
czasownikowe o formantach prefiksalno-sufiksalnych w języku polskim i słowackim 1982,
habilitacja Kategoria gramatyczna liczebników w ujęciu konfrontatywnym polsko-słowackim
1994, profesura UJ - 2002.

Główne dziedziny zainteresowań: typologia i gramatyka konfrontatywna polsko-
słowacka; morfologia (słowotwórstwo języka współczesnego; fleksja współczesna z
uwzględnieniem elementów rozwoju historycznego, szczególnie dynamika rozwoju
fleksyjnego w ujęciu polsko-słowackim), leksykologia, frazeologia, dialektologia (dialekty
wschodniosłowackie i orawskie), rozwój językoznawstwa słowacystycznego w Polsce oraz
historia słowacystyki. Wybrana bibliografia

Publikacje książkowe:

* Denominalne derywaty czasownikowe o formantach prefiksalno-sufiksalnych w
języku polskim i słowackim (studium kontrastywne) (1985);

* Kategoria gramatyczna liczebników w ujęciu konfrontatywnym polsko-słowackim
(1994);

* Studia nad liczebnikiem (na materiale polskim i słowackim) (1995);
* Liczebniki na co dzień (1996; 2000);
* Dynamika rozwoju fleksji nominalnej w ujęciu typologicznym słowacko-polskim

(2003).

Ważniejsze inne prace:

* Koncepcia slovensko-pol'ského slovníka (1981);
* Rozwój kategorii żeńskich nazw osobowych w języku polskim i słowackim (1988);
* Rozwój nazw abstrakcyjnych z suf. -ość/-ost' w języku polskim i słowackim (1990);
* Struktury semantyczne abstraktów odprzymiotnikowych w języku polskim i

słowackim (1995);
* Pochodzenie dialektów wschodniosłowackich w świetle faktów i badań językowych

(2001);
* Nowe typy derywacji słowotwórczej w ujęciu słowacko-polskim (2002).

Współautorstwo:

* Słownik słowacko-polski, 1998 (współautorki: Z. Jurczak-Trojan, M. Papierz, E.
Orwińska-Ruziczka);

* Rozmówki polsko-słowackie, 2001 (współautorka: A. Krčová).

Redakcja lub współudział w redakcji zbiorowych opracowań slawistycznych:

* Studia slawistyczne. Księga wydana z okazji X Międzynarodowego kongresu
slawistów w Krakowie, 1998;

* księgi pamiątkowe ku czci: A. Zaręby i J. Reczka, Z. Niedzieli;
* księgi jubileuszowe: M. Honowskiej (1995, 2005).
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Jest także tłumaczką słowackich opracowań naukowych i tekstów literackich na język
polski.

Organizacja konferencji:

* Odrodzenie Narodowe w Czechach i na Słowacji. Konfrencja międzynarodowa
zorganizowana w rocznicę śmierci Profesora Zdzisława Niedzieli przez Katedrę Filologii
Czeskiej i Katedrę Filologii słowackiej IFS UJ, Kraków 1997.

* Pamięci Profesora Alfreda Zaręby i Docenta Józefa Reczka. Konferencja naukowa
zorganizowana przez IFS UJ i Komisję Słowianoznawstwa PAN, O/Kraków z okazji X-tej
rocznicy śmierci, Kraków 1998.

* Tendencje rozwojowe w literaturze i języku słowackim na tle Słowiańszczyzny u
progu XXI wieku. Międzynarodowa konferencja naukowa zorganizowana z okazji jubileuszu
80-lecia Profesor Marii Honowskiej i 35-lecia istnienia słowacystyki krakowskiej przez
Katedrę Filologii Słowackiej IFS UJ, 13-14 maja 2004, Kraków.
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